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PROGRAMI | STUDIMIT TE CIKLIT TE PARE
BACHELOR NE KONTABILITET
Hapur me VKM Nr. , daté daté

Plani-mésimor miratuar me urdhér nr.



PLANI | STUDIMIT DHE PLANI MESIMOR

Cikli i studimit:

Cikli i Paré i Studimit

Emértimi i diplomés:

Bachelor né Financé

Kohézgjatja e programit té studimit:

3 vite / 6 semestra

Forma e studimit:

Studime me kohé té ploté

Elementét pérbéré

s té planit mésimor

Kredite/vit

60 ECTS

Kredite gjithsej

180 ECTS

Ngarkesa totale né auditor / vit

600 - 750 oré né auditor

Ngarkesa mésimore né oré / javé

20 - 25 oré né auditor

Ngarkesa totale jashté auditorit / vit

750 - 900 oré puné mésimore e studentit

Format e mésimdhénies

Leksione
Seminare
Ushtrime
Laboratore
Projekte/Detyra kursi




Lende te detyrueshme

MTE 150 Matematik e pérgjithshme 6 kredite
1 MTE 160 Matematik e zbatuar 6 kredite
Disiplina e formimit te pergjithshem 2 MKT 110 Bazat e marketingut 6 kredite
(35 kredite ) 3 ECN 150 Hyrje né ekonomi 8 kredite
4 ALB 380 Shkrim Akademik 3 kredite
5 BIZ 140 Menaxhim biznesi 6 kredite
6 FIN 110 Parimet e kontabilitetit 8 kredite
FIN 210 Kontabilitet financiar 8 kredite
7 ECN 370 Ekonometri 8 kredite
8 FIN 120 Financa 1 8 kredite
9 FIN 220 Financa 2 8 kredite
Disiplina te formimit karakterizues te programit 10 EIN 311 Kontabilitet Kosto 8 kredite
(94 kredite ) FIN 322 Kontabilitet Drejtimi 8 kredite
11 FIN 313 Kontabilitet i Aplikuar 8 kredite
12 MKT 332 Marketing Strategjik 4 kredite
13 FIN 331 Analiza e Pasqyrave Financiare 8 kredite
14 FIN 314 Kontabilitet Nderkombetar 6 kredite
15 DRE260 Legjislacion Tregetar 6 kredite
FIN 219 Sistemet Fiskale 6 kredite
3 ECN 170 Mikroekonomi 8 kredite
Disiplina formuese dhe integruese 16 ECN 270 Makroekomoni 8 kredite
(24 kredite ) 17 MTE 220 Statistiké 8 kredite
18 ENG 230/ FRE 230/ GER Gjuhe e huaj per Fakultetin e Ekonomise : Anglisht/ 4 kredit
Veprimtari formuese per njohjen e.gjuhes se huaj dhe informatike 230/IT 230 Frengjisht/ Gjermanisht/ Italisht redite
(8 kredite ) 19 CSE130 Teknologji informacioni dhe komunikimi ne ekonomi 4 kredite
Lende me zgjedhje
BIZ 230 Sjellje organizative
Disiplina formuese té zgjedhura nga studentét 20 DRE 260 Legjislacion tregtar 6 kredite
(12 kredite) CSE 290 Sistemet e informacionit ne ekonomi
FIN 226 Teknika bankare .
21 — - - 6 kredite
FIN 215 Institucionet Financiare
Pergatitja e Tezes se Diplomes (7 Kredite) 22 FIN 398 Tezé diplome (finance) 7 kredite
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